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ZAŁĄCZNIK  

Wytyczne negocjacyjne  

– Celem rokowań jest zawarcie umowy między Unią Europejską a Republiką Seszeli 

dotyczącej dostępu statków pływających pod banderą Republiki Seszeli do wód 

i żywych zasobów morza Unii Europejskiej, a mianowicie do wód i żywych zasobów 

morza w wyłącznej strefie ekonomicznej (w.s.e.) u wybrzeży Majotty.  

– W umowie w sprawie dostępu statków Seszeli do wód Majotty, podlegających 

jurysdykcji UE, należy zatem określić ogólne ramy, zasady i cele, które stanowić 

będą podstawę dostępu. Powinna ona zawierać klauzulę uchylającą obowiązującą 

umowę w sprawie dostępu między Unią Europejską a Republiką Seszeli
1
. 

– Aby dzięki nowej umowie zapewnić wspieranie zrównoważonych 

i odpowiedzialnych połowów, cele negocjacyjne Komisji będą się opierać na 

następujących elementach: 

 zapewnieniu statkom pływającym pod banderą Seszeli dostępu do wód 

i żywych zasobów morza Unii Europejskiej, a mianowicie do wód i żywych 

zasobów morza w wyłącznej strefie ekonomicznej u wybrzeży Majotty, oraz 

niezbędnych upoważnień do połowów dla statków pływających pod banderą 

Seszeli na potrzeby prowadzenia działalności połowowej w tej wyłącznej 

strefie ekonomicznej; 

 uwzględnieniu najlepszych dostępnych opinii naukowych i odpowiednich 

planów zarządzania przyjętych przez odpowiednie regionalne organizacje ds. 

zarządzania rybołówstwem (RFMO) w celu zapewnienia zrównoważenia 

środowiskowego w działalności połowowej i promowania zarządzania 

oceanami w skali międzynarodowej; Działalność połowowa powinna być 

ukierunkowana wyłącznie na dostępne zasoby, z uwzględnieniem zdolności 

połowowej lokalnej floty oraz ze zwróceniem szczególnej uwagi na fakt, że 

odnośne stada to stada ryb daleko migrujących; 

 zapewnieniu statkom pływającym pod banderą Seszeli dostępu do żywych 

zasobów morza w oparciu o kryteria podobne do kryteriów mających 

zastosowanie do floty UE w obszarze kompetencji Komisji ds. Tuńczyka na 

Oceanie Indyjskim (IOTC) oraz na podstawie zmian odnotowanych w ciągu 

ostatnich kilku lat; 

 włączeniu do umowy opłat licencyjnych, które mają być uiszczane wyłącznie 

przez właścicieli statków. Nie przewiduje się wkładu finansowego rządu 

Seszeli; 

 zapewnieniu, by protokół przyczyniał się do wspierania zrównoważonego 

wzrostu gospodarczego i godnych warunków pracy związanej z działalnością 

połowową, biorąc pod uwagę odpowiednie konwencje Międzynarodowej 

Organizacji Pracy (MOP); 

 włączeniu klauzuli dotyczącej skutków naruszania praw człowieka i zasad 

demokracji. 

– Umowa powinna w szczególności określać: 

                                                 
1
 Dz.U. L 167 z 6.6.2014, s. 4. 
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 obszar połowowy objęty umową, którego granice powinny zostać podane 

w załączniku do umowy; 

 uprawnienia do połowów, według kategorii, które mają zostać przyznane 

statkom rybackim pływającym pod banderą Seszeli; oraz 

 opłaty, jakie mają być uiszczane przez statki rybackie pływające pod banderą 

Seszeli w celu uzyskania zezwolenia na dostęp do wód i żywych zasobów 

morza Unii w wyłącznej strefie ekonomicznej u wybrzeży Majotty, oraz 

warunki takich płatności. 

–  


